事 務 連 絡

令和 4年 3月 3日

静岡県内各災害防止

団体の長 殿

静岡労働局労働基準部

安全衛生課長

労働災害防止対策の徹底について

 日頃より労働衛生行政の推進にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。

 静岡県内では令和 4年 1月 8 日から 2月 26 日までの期間において、

9件もの労災死亡事故が発生しています。

 このような状況から静岡労働局では「労災死亡事故多発警戒」の発令

を継続し、県内企業及び労働者に対する注意喚起を行い、各労働基準監

督署に対しては監督指導等の更なる強化を指示したところです。

 つきましては、貴団体の構成事業場においても、新型コロナウイルス

感染症対策を行いつつ、死亡災害はもとより、全ての労働災害防止のた

め、適切な安全衛生管理を徹底されるよう要請します。